
OSOBNOSTI: VÁCLAV NEUMANN 
příležitostná poštovní známka 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 13. 5. 2020 

 

Nominále:  19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 600 000 ks 

 

Způsob tisku známky: ofset, Tiskárna Hradištko, s.r.o. 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 900 ks 

 

Námět známky: horní část z postavy dirigenta Václava Neumanna. Václav 

Neumann je zde zachycen při své činnosti – dirigování 

Václav Neumann (29. 9. 1920, Praha – 2. 9. 1995, Vídeň) byl 

významným českým dirigentem. Jeho doménou byla hudba 20. 

století. Od roku 1945 byl členem České filharmonie jako 

violista.  

V letech 1951 až 1954 byl uměleckým ředitelem Karlovarského 

symfonického orchestru, následně brněnského a v letech 1956 

až 1963 pražského symfonického orchestru FOK. V sezóně 

1985/1986 hostoval na scéně Metropolitní opery v New Yorku. 

Mezi jeho nejvýznamnější nahrávky patří mimo jiné: Bedřich 

Smetana: Má vlast, Česká filharmonie, Dvořákova síň 

Rudolfina, Praha 1975; Wolfgang Amadeus Mozart: Piano 

concerto no. 24 in C minor K491, Rondo in D major K382, 

Česká filharmonie; Bohuslav Martinů: Symfonie č. 1–6, Česká 

filharmonie; Gustav Mahler: Symfonie č. 1–10, Česká 

filharmonie. 

 

Námět FDC: dirigentovo pracovní místo obklopené stojany na noty 

 

 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

 

1074                                   19,- Kč                     19,00                       10,00                       35,00      

   

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


